
Тридцать шестое заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

от 23 ноября 2023 года №278

О внесении изменений в Положение о 
муниципальном жилищном контроле на 
территории Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными 
законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», уставом Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 
Совет Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное 
решением Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 
27 октября 2021 года № 107 следующие изменения: (с изменениями, утвержденными 
решением Совета Пестречинского муниципального района от 28 февраля 2022 года 
№ 141), следующие изменения:

1.1. Часть 1.2 раздела 1 «Общие положения»:
- абзац первый после слов «энергетической эффективности» дополнить словами 

«, законодательством о газоснабжении в Российской Федерации»;
- дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию 

внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также 
требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном 
доме вентиляционных и дымовых каналов.».

1.2. В части 1.6 в пунктах 1,2, 3 цифры «1-11» заменить на цифры «1-12».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на
официальном сайте
(www.pestreci.tatarstan.ru).

муниципального района

Елава Пестречинского 
муниципального района И.М. Кашапов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru

